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  چكیده
و هوایی، افزایش  تمرکزگرایی، دخل و تصرف در طبیعت و تغییرات آبرشد جمعیت و افزایش مهاجرت به سوی شهرها، 

های انسان را در پی داشته ی تاثیرات آنها بر جان و داراییو همچنین گستره در طی بیست و پنج سال اخیرتعداد سوانح 

شمول فناوری باعث گشته تا هیچ کشوری نتواند خود را از آن دور نگاه داشته و ناگزیر با یگر رشد جهاناز سویی داست. 

از باشد. یکی  های توسعه به سوی کشورهای درتواند گشایندههای نوین میآن همراه خواهد شد. استفاده از این فناوری

ای، مقاله نویسندگان سعی دارند تا با بررسی منابع کتابخانهتوسعه از خلال فناوری، مدیریت بحران است. در این  مباحث

که  (mobile APIs) افزارهاییمعرفی چندی از نرم با )ژاپن( و همچنین ی موردیابررسی نمونه مستندات اینترنتی،

های فناوری از به بررسی تاثیرات استفادهاند ی آمادگی تا بازتوانی، تسهیل بخشیدهتاکنون مدیریت بحران را، از مرحله

 آوریتوان به جمعی فواید میمدیریت بحران سوانح بپردازند. از جمله( در شهر هوشمند بر ICTاطلاعات و ارتباطات )

من تکیه بر رویکردهای اجتماعی در مدیریت کلان، از اتلاف زمان، انرژی و سرمایه اطلاعات از عموم اشاره نمود که ض

ریزی و گیرندگان جهت برنامهطلاعات اولیه و حیاتی را در اختیار مدیران و تصمیمممانعت کرده و در سطح وسیعی ا

توانند شهروندان را در ارتباط از سویی دیگر در ارتباطی متقابل، مدیران شهری نیز می دهند.دهی شهرها قرار میسازمان

هایی در این مسیر چالش مایی نمایند. البتهرسانی مطلع و آنها را راهنهای امداد و کمکرو و یا برنامهبا خطرات پیش

 پردازند.های متفاوت اطلاعاتی و تحلیل آنها نیز وجود دارد که نویسندگان به بیان آنها میهمچون چگونگی قرار دادن لایه

 

 سپاری.ناوری اطلاعات و ارتباطات، جمع، فسوانح شهر هوشمند، مدیریت بحران كلیدی: هایواژه

 

 مقدمه -1
های انسانی در جهت توسعه و بهبود، از دیرباز غایت مطلوب بسیاری از جوامع بوده است و این در و حفظ فعالیّت تداوم

توان به رشد جمعیت ی این موارد میسازند. از جملهحالی است که موانع زیادی نیل به این هدف را تهدید کرده و یا دشوار می

تواند چالش بزرگی برای تمامی کشورها، حتی کشورهای جهان امر به تنهایی میسوی شهرها اشاره نمود. این  هو مهاجرت ب

ی اول باشد. حال اگر بستر پاسخگو نیز فراهم نباشد )مانند آنچه که در کشورهای در حال توسعه با آن مواجه هستیم( توسعه

یش بیش از حد انسان در طبیعت، افزا به موازات این موضوع، دخل و تصرف .]1[دهدنشینی رخ میناپایدار و افزایش زاغه

دهد و تمرکز پذیری همراه شود، خسارت و تخریب رخ میای با آسیبهنگامی که سانحه .]2[سوانح را نیز در پی داشته است

های خود فعلی در ابعاد جمعیتی و خدماتی در شهرها نیز، انسان را بیش از پیش در معرض از دست دادن جان و دارایی 1گرایی

مانع بهبود شرایط زندگی فرد شده و ادامه یافتن این توان گفت که دیگر عوامل تاثیرگذار همچون فقر می .]3[استرار داده ق

                                                 
1 - Centralization  


